
Nº 244, quarta-feira, 17 de dezembro de 2014 53ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121700053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2014 - UASG 158125

Nº Processo: 23348001470201479.
PREGÃO SRP Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 10190265000153. Contratado : JVS COMERCIO E SERVICOS
DE -INFORMATICA LTDA - ME. Objeto: Aquisição de materiais
consumíveis de TI para suprir as necessidades do Instituto Federal
Catarinense - Reitoria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
24/11/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$99,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800174. Data de Assinatura: 24/11/2014.

(SICON - 16/12/2014) 158125-26422-2014NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2014 - UASG 158125

Nº Processo: 23348001470201479.
PREGÃO SRP Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 01259682000114. Contratado : FA LIMA INFORMATICA -
EPP -Objeto: Aquisição de materiais consumíveis de TI para supriri
as necessidades do Instituto Fedral Catarinense - Reitoria. Funda-
mento Legal: Lei. 8.666/93 . Vigência: 24/11/2014 a 31/12/2014.
Valor Total: R$790,36. Fonte: 112000000 - 2014NE800176. Data de
Assinatura: 24/11/2014.

(SICON - 16/12/2014) 158125-26422-2014NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2014 - UASG 158125

Nº Processo: 23348001470201479.
PREGÃO SRP Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 11837461000130. Contratado : CONNECT DISTRIBUIDORA
NETWORK LTDA- EPP. Objeto: Aquisição de materiais consumiveis
de TI para suprir as necessidades do Instituto Federal Catarinense -
Reitoria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 24/11/2014 a
31/12/2014. Valor Total: R$70.222,40. Fonte: 112000000 -
2014NE800180. Data de Assinatura: 24/11/2014.

(SICON - 16/12/2014) 158125-26422-2014NE800001

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 158459

Número do Contrato: 16/2012.
Nº Processo: 23349000260201291.
PREGÃO SISPP Nº 17/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 08083169000164. Contratado : MAURO HENRIQUE TEI-
XEIRA HOMEM - MEObjeto: Prestação de serviços com forne-
cimento de peças e material para manutenção de equipamentos para o
IFC câmpus Araquari. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
17/12/2014 a 16/12/2015. Valor Total: R$217.900,00. Fonte:
250026422 - 2014NE800158. Data de Assinatura: 16/12/2014.

(SICON - 16/12/2014) 158459-26422-2014NE800017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 158459

Número do Contrato: 18/2012.
Nº Processo: 23349000260201291.
PREGÃO SISPP Nº 17/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 10433087000144. Contratado : GR MANUTENCAO E
MONTAGEM DE -MAQUINAS E EQUIPAMENTOS IND. Objeto:
Prestação de serviços com fornecimento de peças e material para
manuntenção de equipamentos para o IFC Câmpus Araquari. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 17/12/2014 a 16/12/2015.
Valor Total: R$455.000,00. Fonte: 112000000 - 2013NE800937. Data
de Assinatura: 16/12/2014.

(SICON - 16/12/2014) 158459-26422-2014NE800017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 158459

Número do Contrato: 19/2012.
Nº Processo: 23349000260201291.
PREGÃO SISPP Nº 17/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 10433087000144. Contratado : GR MANUTENCAO E
MONTAGEM DE -MAQUINAS E EQUIPAMENTOS IND. Objeto:
Prestação de serviços com fornecimento de peças e material para
manuntenção de equipamentos para o IFC Câmpus São Francisco do
Sul. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 17/12/2014 a
16/12/2015. Valor Total: R$578.300,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800149. Data de Assinatura: 16/12/2014.

(SICON - 16/12/2014) 158459-26422-2014NE800017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 158459

Número do Contrato: 20/2012.
Nº Processo: 23349000260201291.
PREGÃO SISPP Nº 17/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 14440401000177. Contratado : PRV MANUTENCAO E CO-
MERCIO DE -EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. Objeto: Pres-
tação de serviços com fornecimento de peças e material para ma-
nutenção de equipamentos para o IFC câmpus Araquari. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 17/12/2014 a 16/12/2015. Valor Total:
R$570.000,00. Fonte: 112000000 - 2013NE800685. Data de Assi-
natura: 16/12/2014.

(SICON - 16/12/2014) 158459-26422-2014NE800017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 158459

Número do Contrato: 21/2012.
Nº Processo: 23349000260201291.
PREGÃO SISPP Nº 17/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 92391952000100. Contratado : VIATRON - COMERCIO E
IMPORTACAO -LTDA - ME. Objeto: Prestação de serviços com
fornecimento de peças e material para manutenção de equipamentos
para IFC Câmpus Araquari. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 17/12/2014 a 16/12/2015. Valor Total: R$448.990,00. Fonte:
112000000 - 2013NE800056. Data de Assinatura: 16/12/2014.

(SICON - 16/12/2014) 158459-26422-2014NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2014 - UASG 158459

Nº Processo: 23349000489201498 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de gás GLP 45 kg e GLP 15 kg para atender às ne-
cessidades do Instituto Federal Catarinense - Câmpus Araquari. Total
de Itens Licitados: 00003. Edital: 17/12/2014 de 08h08 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rodovia Br 280, Km 27, Nº 5200 Colégio
Agrícola - ARAQUARI - SC. Entrega das Propostas: a partir de
17/12/2014 às 08h08 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 19/01/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

KARINE NICKEL BORTOLI
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 16/12/2014) 158459-26422-2014NE800017

PREGÃO Nº 29/2014

O Instituto Federal Catarinense - Câmpus Rio do Sul, por
intermédio de seu pregoeiro torna público o resultado de julgamento
do pregão eletrônico 29/2014. Foi adjudicado pelo critério de menor
preço por item a empresa HABITUAL GESTAO DE MAO DE
OBRA LTDA_07.592.889/0001-92 o item 01. A adjudicação foi ho-
mologada pelo Diretor Geral em 15/12/2014 e o processo encontra-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

(SIDEC - 16/12/2014) 158458-26422-2014NE800026

PREGÃO Nº 30/2014

O Instituto Federal Catarinense - Câmpus Rio do Sul, por
intermédio de seu pregoeiro torna público o resultado de julgamento
do pregão eletrônico 30/2014. Foi adjudicado pelo critério de menor
preço por item a empresa HABITUAL GESTAO DE MAO DE
OBRA LTDA_07.592.889/0001-92 o item 01. A adjudicação foi ho-
mologada pelo Diretor Geral em 15/12/2014 e o processo encontra-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

(SIDEC - 16/12/2014) 158458-26422-2014NE800026

PREGÃO Nº 32/2014

O Instituto Federal Catarinense - Câmpus Rio do Sul, por
intermédio de seu pregoeiro torna público o resultado de julgamento
do pregão eletrônico 32/2014. Foi adjudicado pelo critério de menor
preço por item a empresa HABITUAL GESTAO DE MAO DE
OBRA LTDA_07.592.889/0001-92 o item 01. A adjudicação foi ho-
mologada pelo Diretor Geral em 15/12/2014 e o processo encontra-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

(SIDEC - 16/12/2014) 158458-26422-2014NE800026

PREGÃO Nº 33/2014

O Instituto Federal Catarinense - Câmpus Rio do Sul, por
intermédio de seu pregoeiro torna público o resultado de julgamento
do pregão eletrônico 33/2014. Foi adjudicado pelo critério de menor
preço por item a empresa HABITUAL GESTAO DE MAO DE
OBRA LTDA_07.592.889/0001-92 o item 01. A adjudicação foi ho-
mologada pelo Diretor Geral em 15/12/2014 e o processo encontra-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

OSCAR EMILIO LUDTKE HARTHMANN
Diretor-Geral

(SIDEC - 16/12/2014) 158458-26422-2014NE800026

CAMPUS BLUMENAU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2014 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000112201411.
PREGÃO SISPP Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 85354306000360. Contratado : DUCA MOVEIS LTDA -
EPP -Objeto: Aquisição de material permanente para laboratório para
o IFC - Câmpus Blumenau. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
28/11/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$1.300,00. Fonte: 112000000
- 2014NE800167. Data de Assinatura: 28/11/2014.

(SICON - 16/12/2014) 152254-26422-2014NE800005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2014 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000112201411.
PREGÃO SISPP Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 11107046000120. Contratado : KWL-INDUSTRIA E CO-
MERCIO LTDA - MEObjeto: Aquisição de material permanente para
laboratório para o IFc - Câmpus Blumenau. Fundamento Legal:
8666/93 . Vigência: 04/12/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$49.486,96. Fonte: 112000000 - 2014NE800149. Data de Assina-
tura: 04/12/2014.

(SICON - 16/12/2014) 152254-26422-2014NE800005

CAMPUS FRAIBURGO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

NÚMERO DO PROCESSO: 23352.000157/2014-54 - Pregão Ele-
trônico nº 003/2014 Contrato nº 0014/2014; CONTRATANTE: Ins-
tituto Federal Catarinense - Câmpus Fraiburgo; CONTRATADA: Via-
gens Chapecó Transporte e Turismo Ltda, inscrita no CNPJ, sob nº
02.579.062/0001-25; OBJETO: Contratação de empresa para execu-
ção de serviços de transporte sob regime de fretamento, cuja vigência
passa a ser até o dia 06 de agosto de 2015. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 16 de
dezembro de 2014.

CAMPUS RIO DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 134/2014 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000566201441 . Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE Total de Itens Licitados:
00022. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Refazimento da DL 16/2014, conforme jus-
tificativa no processo Declaração de Dispensa em 15/12/2014. OS-
CAR EMILIO LUDTKE HARTHMANN. Diretor Geral. Ratificação
em 16/12/2014. ADRIANO BECKER. Coordenador de Compras e
Licitações. Valor Global: R$ 26.339,25. CPF CONTRATADA :
154.351.139-20 ALCIDES NAZARI. Valor: R$ 2.130,00. CPF CON-
TRATADA : 311.154.549-00 NILO MATEUS BECKER. Valor: R$
1.575,00. CPF CONTRATADA : 418.279.029-49 ADIMA NUSS.
Valor: R$ 2.319,00. CPF CONTRATADA : 463.691.479-15 VAL-
DEMAR SCHELTER. Valor: R$ 4.135,93. CPF CONTRATADA :
468.500.079-04 SELMO SCHVAMBACH. Valor: R$ 8.122,75. CPF
CONTRATADA : 558.489.589-04 EDELIN SCHLESSER. Valor: R$
2.986,43. CPF CONTRATADA : 741.675.889-00 HEINZ WESS-
NER. Valor: R$ 3.954,14. CPF CONTRATADA : 753.532.709-59
DORITA LUCIA DOLZANI MARTINS. Valor: R$ 1.116,00

(SIDEC - 16/12/2014) 158458-26422-2014NE080026

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 26/2014

O Instituto Federal Catarinense - Câmpus Rio do Sul, por
intermédio de seu pregoeiro torna público o resultado de julgamento
do pregão eletrônico 26/2014. Foi adjudicado pelo critério de menor
preço por item a empresa HABITUAL GESTAO DE MAO DE
OBRA LTDA_07.592.889/0001-92o item 01 . A adjudicação foi ho-
mologada pelo Diretor Geral em 15/12/2014 e o processo encontra-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

OSCAR EMILIO LUDTKE HARTHMANN
Diretor-Geral

(SIDEC - 16/12/2014) 158458-26422-2014NE800026


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-17T05:59:27-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




